

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów
z dnia 18 sierpnia 2019 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się w Oddziale Centrum Kultury Gminy Markowa w Husowie (w Domu Społecznym). Rozpoczęło się o godzinie 12³⁰ i trwało do godz. 13⁰⁰. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Husów Marcin Bembenik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1561 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2020.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.
4. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie zebrania.

Ad.2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2020.

Sołtys wsi – poinformował, że środki w ramach funduszu sołectkiego na 2020 rok wynoszą 42028,90 zł. Rada Sołectka proponuje aby środki z funduszu sołectkiego przeznaczyć na zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie przejścia pomiędzy Szkołą Podstawową w Husowie, remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Husowie, a stadionem Ludowego Klubu Sportowego „Pogórze” Husów i „grzybkiem” w Husowie. Następnie zapytał mieszkańców o propozycje na temat podziału środków z Funduszu Sołectkiego na 2020 rok.

Aleksander Goclan – proponowałby, aby środki z funduszu sołectkiego przeznaczyć na kontynuację oświetlenia Husów Górnica w kierunku Lipnika.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokumentację którą mamy przygotowaną i jak Państwo wiecie po ostatnim zebraniu trwa przygotowanie dokumentacji na całą przebudowę tej drogi od Górnicy aż do granicy miejscowości i powiatu. Powiat tę dokumentację przygotowuje, my dołożyliśmy 30 000 zł z naszego budżetu. Nie chcemy oświetlenia robić teraz, ponieważ mając tą dokumentację chcemy włączyć to w całą inwestycję. Wtedy będzie miało to szansę na dofinansowanie. Nadmieniał, że samodzielna ta inwestycja nie będzie miała szans na dofinansowanie. Natomiast jeżeli chodzi o zagospodarowanie tego terenu o którym mówił Sołtys. Wiąże się to z wykonaniem przejścia połączenia tych czterech obszarów (szkoły, straży) i do góry przejście w kierunku stadionu i grzybka. Jak wiecie dokumentacja przygotowana trzy lata temu wskazała, że cały ten obszar jest osuwiskiem zwłaszcza tamten teren osuwiskiem czynnym. Dlatego jakiegokolwiek inwestowanie w infrastrukturę jest tam problematyczne, ponieważ nie ma możliwości aby ustabilizować czy zablokować to

czynne usuwisko. Została wykonana dokumentacja która zawiera pewne rozwiązania odwadniające, stabilizujące w jakiejś części do tego stanu jaki jest w tym momencie. Mówiąc o zagospodarowaniu tego mamy w planie przede wszystkim wykonanie przejścia na ile technicznie będzie tam to możliwe, a przy okazji wykonanie odwodnienia które w tamtym rejonie są zaprojektowane. Ta dokumentacja jest zrobiona.

Sołtys wsi – zapytał Pana Aleksandra Goclan czy, podtrzymuje ten wniosek, aby środki z funduszu sołectkiego na 2020 rok przeznaczyć na oświetlenie.

Aleksander Goclan – odpowiedział, że nie.

Kolejno Sołtys wsi zarządził głosowanie nad wnioskiem Rady Sołectkiej aby, przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego na 2020 rok na zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie przejścia pomiędzy Szkołą Podstawową w Husowie, remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Husowie, a stadionem Ludowego Klubu Sportowego „Pogórze” Husów i „grzybkiem” w Husowie.

Wyniki głosowania: 53 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

Kolejno Sołtys odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 3/19 sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego z 18 sierpnia 2019 roku została przyjęta.

Wyniki głosowania: 55 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Sołtys przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.

Sołtys wsi - poinformował, że do Rady Sołectkiej wpłynął wniosek o przekazanie środków z mienia wiejskiego na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP Husów. Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Grzegorz Wrona – zwrócił się z prośbą o wsparcie zakupu samochodu. Poinformował, że Zarząd OSP Husów czyni już ponad rok starania aby uzyskać środki dofinansowania na zakup nowego lekkiego samochodu. Udało się zebrać dość pokaźną kwotę, ale brakuje części środków. Dlatego wystąpiliśmy do Państwa z prośbą o przekazanie kwoty 26 794 zł w celu dofinansowania tego samochodu. Jest to kwota której nam praktycznie brakuje.

Wójt Gminy – przedstawił montaż finansowy na zakup samochodu dla OSP Husów. Tak jak Prezes powiedział jednostka rozpoczęła w tamtym roku starania w tym temacie. Odzwierciedlenie w budżecie znalazło się w styczniu nowej kadencji. Zabezpieczone środki pojawiły się w styczniu na kwotę 100 000 zł, Rada przychyliła się do tej prośby i zabezpieczyliśmy w budżecie na 2019 rok kwotę 100 000 zł. Nadmieniał, że plan podstawowy był taki, że 255 000 zł będzie kosztował ten samochód. Szukaliśmy usilnie wsparcia u posła Gołojucha i innych osób zaangażowanych w tę sprawę. Dodał, że otrzymaliśmy dofinansowanie 175 000 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mówiąc krótko musimy drugie tyle dołożyć tych pieniędzy do tej dotacji czyli 175 000 zł jako wkład własny. Na wkład własny składają się następujące kwoty: 100 000 zł jest zabezpieczone w budżecie, 30 000 zł jednostka otrzymała z PGNIG, brakuje nam

pozostałej kwoty 45.000 zł. 18.000 zł jest z oszczędności z bieżącego utrzymania jednostki, tutaj wszystkie wydatki zostały ograniczone do maksimum, i chcemy dołożyć tą brakującą kwotę z mienia wiejskiego w kwocie 26.794 zł. Chcemy Państwa prosić aby poprzeć nasz projekt i pomysł takiego właśnie montażu finansowego. Gdyby ten wkład własny dla jednostki pochodził z tych trzech źródeł to pozwoliłoby na dokonanie zakupu nowego samochodu wraz z wyposażeniem.

Sołtys wsi – zapytał, czy są jakieś inne wnioski dotyczące podziału środków z mienia wiejskiego.

W związku z brakiem Sołtys zarządził głosowanie nad wnioskiem dotyczącym podziału środków z mienia wiejskiego w kwocie 26 794 zł na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu dla jednostki OSP Husów.

Wyniki głosowania: 57 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Do zebrania wiejskiego dołączyły trzy osoby, które brały udział w głosowaniu.

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 4/19 sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów z 18 sierpnia 2019 roku została przyjęta.

Wyniki głosowania: 58 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Sołtys wsi przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.4. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.

Sołtys wsi – przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi przeszedł do omawiania ostatniego punktu porządku zebrania wiejskiego.

Ad. 5. Sprawy różne.

Wójt Gminy – komentując sprawozdanie Sołtysa jako Wójt jestem zadowolony z współpracy z Sołtysem i myśli, że tutaj Rada Sołectwa i nasze spotkania z Radą Sołectką i Radnymi są wystarczającym elementem przekazywania tych informacji w którym kierunku chcemy działać.

Sołtys wsi – nadmienił, że w poniedziałki pełni dyżur od 8.00 do 10.00 można przyjść w różnych sprawach. Ale czasem są takie sytuacje, że nie ma Go bo jest w terenie, więc zawsze można skontaktować się telefonicznie.

Stanisław Magryś – zapytał jakie są szanse dokończenia tego brakującego odcinka drogi asfaltowej Boratynówka - Mokrzancka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie był brany pod uwagę ten odcinek drogi. Uwzględnimy, zweryfikujemy ewentualnie do nowego budżetu. Kontynuując zachęcił do udziału w projekcie E-misja. Zaprosił także do udziału w dożynkach w dniu 25 sierpnia 2019 roku, które odbędą się w Markowej na placu przy Centrum Kultury.

Sołtys wsi – poinformował, że dzwony na szkło zostały przeniesione spod remizy tutaj przy Ośrodku Kultury. Nadmienił, że znajdują się pod pełnym monitoringiem,

można z nich korzystać. Przed szkołą znajduje się pojemnik na makulaturę zachęca do korzystania.

Iwona Nosek – nadmieniła, że jako osoba sprawdzająca ten monitoring szkło do pojemnika to nie jest szkło okienne.

Ad.6. Zakończenie zebrania.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Marcin Bembenik zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kied Morzika

SOŁTYS
Marcin Bembenik
Marcin Bembenik